C Â M A R A   D O S   D E P U T A D  O S

              COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Sala 33 Ala A – Anexo II  Térreo Tel.: (61) 3216-6601
CEP: 70.160-900   Brasília – DF Fax: (61) 3216-6610

REQUERIMENTO Nº               /2007
(Da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústri a e Comércio)

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 142, combinado com o inciso VI do art.139 e com

o parágrafo único do art. 143 do RICD, e ainda em atenção à solicitação do

Deputado Antônio Palocci, expediente anexo, requesto a Vossa Excelência

providências necessárias a fim de que o Projeto de Lei n.º 1.179/2007, do Sr.

Rodovalho, que “Dispõe sobre a criação do Regime Especial de Tributação dos

Microimportadores (Remicro) e dá nova redação ao art. 11, parágafo único, inciso I,

do Decreto-Lei nº 37, de 1966”, tenha tramitação conjunta com o Projeto de Lei nº

2.105/2007, de autoria do Poder Executivo.

Agradeço a valiosa colaboração de Vossa Excelência e reitero

expressões de elevada consideração e respeito.

Sala da Comissão, 26 de novembro de 2007.

Deputado WELLINGTON FAGUNDES

Presidente